
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1110 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 41/2014 
CONTRATO Nº 123/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
monitoramento nas Unidades Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONDUTEC ELETRÔNICOS LTDA 
VALOR: R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais). 
 RECURSOS: 0910.0812200202.111– 3.3.90.39.00 – FR – 000 – CÓD. 
REDUZIDO 1124. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Fevereiro de 2017. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 58/2014 
CONTRATO Nº: 154/2014. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em monitoramento 
para o Fundo Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONDUTEC ELETRÔNICOS LTDA 
VALOR: R$ 1.100,00 (Mil e cem reais).  
RECURSOS: n.º: 0920.0824400212.118 - 3.3.90.39.00 - FR 934 - 
CÓD REDUZIDO 1157.  

Jacarezinho, 01 de Fevereiro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada Preço n.º 15/2015. 
CONTRATO Nº 12/2016. 
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de 
extensão de rede elétrica, melhorias no sistema elétrico da Praça 
Rui Barbosa, para atender a demanda de energia necessária para 
o local. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: Tânia Cristina Muniz Caldonazzo. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 01 de Julho de 2017. 
 

Jacarezinho,31 de Janeiro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência 04/2016. 
CONTRATO Nº 13/2016. 
OBJETO: Contratação de empresa objetivando a construção de um 
reservatório apoiado em concreto armado, ampliação de rede de 
distribuição de água, construção de adutoras de água bruta e obras 
complementares nas proximidades do jardim panorama. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAC VERTUAN CONSTRUÇÕES – EIRELI. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 03 de Fevereiro de 2018. 

Jacarezinho,02 de Fevereiro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
227/2016 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial Nº 64/2014. 
OBJETO: Aquisição de massa asfáltica (CBUQ Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente) que será utilizado pela Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: R.M. REZENDE & CIA LTDA EPP  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.1545200252.140 – 3.3.90.30.00 – FR 512 – CÓD. REDUZIDO 
1122- R$ 24.000,00. 
Jacarezinho, PR, 01 de Fevereiro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1110 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 09/2016. 
CONTRATO Nº 03/2017. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de peças e 
serviços para instalação elétrica de bomba d’água da Vila Rural. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO.  
VALOR: R$10.137,04 (Dez mil, cento e trinta e sete reais e quatro 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 12 de junho de 2017.  
DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2017. 
FISCAL DO CONTRATO: José Antonio Costa 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.0412200282.021 – 3.3.90.30.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
1731 – 1129/2017 
1310.0412200282.021 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
1732 – 1130/2017 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 2812/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
I - Designar, a contar de 19 de Janeiro de 2017, da Secretária 
Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços, Homero 
Pavan Filho, como Secretário Interino da Secretária de 
Desenvolvimento Urbano.  
Dê-se ciência e cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 24 de janeiro de 2017. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 5936/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 
010/2017 - DGRH,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.  A extinção, em razão do óbito, do contrato de trabalho 
entre o Município de Jacarezinho e o Servidor José Carlos 
Guimarães, Matrícula nº. 731-5, CTPS nº. 19.361, série 598/PR, a 
contar de 26 de janeiro de 2017. 
Art. 2º.           Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 31 de janeiro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Decreto nº 5.903 publicado no dia 16 de janeiro 
de 2017, faz-se a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: 
Art. 1º.  A extinção, em razão do óbito, do contrato de trabalho 
entre o Município de Jacarezinho e o Servidor Benedito Augusto da 
Silva, Matrícula nº. 2227-6, CTPS nº. 65010, série 0134/PR, a contar 
de 02 de janeiro de 2016. 
 
LEIA-SE: 
Art. 1º.  A extinção, em razão do óbito, do contrato de trabalho 
entre o Município de Jacarezinho e o Servidor Benedito Augusto da 
Silva, Matrícula nº. 2227-6, CTPS nº. 65010, série 0134/PR, a contar 
de 02 de janeiro de 2017. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 31 de          janeiro de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1110 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 5938/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.401 
de 15 de dezembro de 2016, Artigo 4º, § único, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.000,00 ( Dois mil reais), para a dotação 

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0710.1236400332.057  

3.3.90.36.00 245 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física –  Fonte 000  –  Exercício Corrente.  

2.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO 2.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Anulação Parcial/Total da Seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0710.1236400332.057  

3.3.90.39.00 246 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica – Fonte 000 –  Exercício Corrente.  

2.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO    2.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 02 de fevereiro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

